住友ファーマ株式会社 （2025 年5 月作成）

抗てんかん剤

日本薬局方 クロナゼパム細粒

ランドセン®細粒0.1%/細粒0.5%

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、抗てんかん剤 『ランドセン®細粒0.1% / 細粒0.5%』 につきましては、諸般の事情により弊社在庫品

の出荷終了をもちまして販売を中止させていただきたく、謹んでご案内申し上げます。ご不便をおかけし誠に恐縮

でございますが、事情ご賢察の上、何卒ご了承賜りますよう謹んでお願い申し上げます。

謹白

記

◆ 販売中止予定品目

販売名 包装 統一商品コード   出荷終了時期※

ランドセンⓇ細粒0.1%
バラ 100g 116-02342-9 2026年1月頃

バラ 500g 116-02352-8 2026年1月頃

ランドセン®細粒0.5% バラ 100g 116-02362-7 2026年1月頃

※在庫状況により若干の差異が生じることがございます。ご容赦賜りますようお願い申し上げます。

◆ 参考代替薬 〈同一有効成分〉

販売名 包装 統一商品コード 製造販売元

リボトリール®細粒0.1%
100g（缶） 925-11781-4

太陽ファルマ株式会社 500g（缶） 925-11782-1

リボトリール® 細粒0.5% 100g（缶） 925-11783-8

以上

【お問合せ窓口】

住友ファーマ株式会社 くすり情報センター

TEL：0120-034-389 受付日時：月曜日～金曜日（祝日・当社休業日を除く）9:00～17:30

販売中止予定のご案内